

روسیه: قرارداد نظامی ارمنستان و روسیه موازنه قوا را در منطقه تغییر نمی‌دهد

این قرارداد نه در فعالیت پایگاه مذکور تغییراتی ایجاد می‌کند و نه افزایش نظامیان فعال در این پایگاه را شامل می‌شود

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به بحث های مرتبط با قرارداد همکاری نظامی میان ارمنستان و روسیه، قرارداد جدید را صرفا تمدید مدت استفاده روسیه از پایگاه گیومری ارمنستان دانسته و مسائل مرتبط با به هم خوردن موازنه قوا را در نتیجه این قرارداد، رد کرد.

خبرگزاری رسمی آذرتاج آذربایجان، با درج مصاحبه چند رسانه آذری با سرگئی لاوروف، نوشته است: وی در پاسخ به سؤالی درخصوص قرارداد نظامی منعقد میان ارمنستان و روسیه در جریان سفر هفته گذشته دیمتری مدودف به ایروان، گفت که این قرارداد فقط مدت استفاده روسیه از پایگاه گیومری را به سال افزایش داده است ۴۹

وی افزود: این قرارداد نه در فعالیت پایگاه مذکور تغییراتی ایجاد می‌کند و نه افزایش نظامیان فعال در این پایگاه را شامل می‌شود.

بگفته لاوروف، بر این اساس هم قرارداد مذکور در موازنه قوا در منطقه قفقاز جنوبی هیچگونه تغییری ایجاد نمی‌کند.

وزیر خارجه روسیه هدف استقرار روسیه در پایگاه مذکور در ارمنستان را تامین منافع روسیه عنوان کرده و افزوده است: موافقت نامه استفاده روسیه از این پایگاه از ابتدا نیز بر همین اساس امضا شده بود.

بگفته وی با تمدید مدت استفاده این پایگاه از سوی روسیه، در اهداف پایگاه هیچگونه تغییری ایجاد نشده است.

بر اساس قرارداد نظامی جدید میان روسیه و ارمنستان که هفته گذشته با حضور روسای جمهوری دو کشور در ایروان امضا شد، مدت حضور نظامی روسیه در پایگاه گیومری ارمنستان تا سال .تمدید شده است ۲۰۴۴

گفته می‌شود طبق این قرارداد امکانات پایگاه بصورت مشترک در جهت اهداف نظامی و امنیتی روسیه و ارمنستان مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

مقامات جمهوری آذربایجان در واکنش به این قرارداد معتقدند که با این اقدام روسیه، موازنه قوا در منطقه قفقاز جنوبی به نفع ارمنستان تغییر یافته است.

علی احمد اف قائم مقام و دبیر اجرایی حزب حاکم آذربایجان نوین و نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان، روز سه شنبه، گفت: امضای قرارداد نظامی جدید میان روسیه و ارمنستان موجب به هم خوردن موازنه سیاسی و نظامی در قفقاز جنوبی شده و دولت باکو برای مقابله با این عدم توازن، از تمام امکانات خود استفاده خواهد کرد.

این مقام آذری با اشاره به اینکه بخش های رسمی در روسیه اعلام می‌کنند که این قرارداد در موازنه قوا میان ارمنستان و آذربایجان تاثیری نخواهد گذاشت، گفت: آذربایجان فقط تا مدت معینی می‌تواند به این مسئله باور داشته باشد.

وی در عین حال سفر آتی دیمتری مدودف رییس جمهوری روسیه به باکو را اقدامی از سوی روسیه در راستای ایجاد موازنه بین دو طرف دانست.

پیش از این وزارت امورخارجه جمهوری آذربایجان نیز در واکنش به قرارداد نظامی میان روسیه و ارمنستان اظهار امیدواری کرد که روسیه به تعهدات خود درخصوص عدم استفاده از امکانات پایگاه گیومری برعلیه آذربایجان عمل کند.

جمهوری آذربایجان و ارمنستان بیش از دو دهه است که بر سر اختلاف در مناقشه قره باغ در وضعیت جنگی در برابر یکدیگر قرار دارند.

پایان پیام.